

Mottagare
Regionstyrelsen

Handlingsplan för kulturella och kreativa branscher

Förslag till regionstyrelsen

- Handlingsplan för kulturella och kreativa branscher antas.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsavdelningen fick 2023-04-26 i uppdrag (RS 2023/853) av regionstyrelsen att i samverkan med avdelningen för regional utveckling arbeta fram en handlingsplan för kulturella och kreativa branscher (KKB).

Under perioden 19 juni-30 september har det varit möjligt att svara på remissen för Handlingsplan för kulturella och kreativa branscher. Under perioden inkom fyra svar. Remissvaren har bearbetats av en remissgrupp som föreslagit kompletteringar till handlingsplanens styrgrupp.

I den slutgiltiga versionen föreslås planen gälla för kortare tid, år 2025-2028. Detta för att under perioden kunna skapa strategisk samverkan och arbetssätt, kunskaphöjning och tydligare riktning för fortsatt arbete med området. Målen har arrangerats utifrån en tänkt tidslinje för handlingsplanens genomförande.

För att inte föregå kunskapsarbetet, föreslås att avsnittet ”nuläge” utgår för att istället hänvisa till den nulägesanalys som lämnades till regionstyrelsen i november.

När det gäller arbetssätt föreslås att ansvaret för process och genomförande ligger på både avdelningen för regional utveckling och kultur- och fritidsavdelningen inom regionstyrelseförvaltningen.

Regionstyrelsen föreslår anta det bifogade dokumentet Handlingsplan för kulturella och kreativa branscher 2025-2028.

Ärendebeskrivning

Kultur- och fritidsavdelningen fick 2023-04-26 i uppdrag (RS 2023/853) av regionstyrelsen att i samverkan med avdelningen för regional utveckling arbeta fram en handlingsplan för kulturella och kreativa branscher (KKB).

Under perioden 19 juni-30 september har det varit möjligt att svara på remissen för Handlingsplan för kulturella och kreativa branscher.

Remissförfrågan skickades till samtliga politiska partier i regionfullmäktige på

Gotland samt de aktörer inom det företagsfrämjande systemet som berörs av handlingsplanen. Totalt inkom fyra svar före sista datum: M, Mp, C och KRO som svarade på eget initiativ utifrån hänvisning i kulturplansremissen.

Remissvaren har bearbetats av handlingsplanens arbetsgrupp som gjort ett urval av inspel som bör föranleda ändring i dokumenten. Handlingsplanens styrgrupp bestående av avdelningschef kultur- och fritidsavdelningen och avdelningschef regional utveckling har beslutat om föreslagna ändringar.

Positiva inspel

Insatsområden, mål och insatser upplevs som relevanta. Upplägget med relaterade regionala måldokument är uppskattat liksom hänvisning till den nationella strategin för kulturella och kreativa företag.

Inspel som föranleder komplettering och redigering

Flera av svaren lyfter att planens insatser hålls på en övergripande nivå och i huvudsak beskriver hur Region Gotland ska arbeta med frågorna. Det externa perspektivet upplevs inte tillräckligt tydligt beskrivet, det vill säga hur arbetet ska ske mot aktörerna på området. Två av remissvaren frågar efter hur arbetet ska resurssättas.

Regionstyrelseförvaltningen ser en process i två steg: Inledningsvis behöver Region Gotland etablera arbetssätt, både internt och externt. Därefter påbörjas arbetet med att öka kunskapen om KKB på Gotland. Först därefter kan övriga insatser ske. Förvaltningen ser vidare att de föreslagna insatserna behöver ske inom befintlig ram med de resurser som finns inom de två ansvariga avdelningarna. Utifrån detta föreslås att denna handlingsplan fokuserar på den strategiska nivån och tidsätts att gälla 2025-2028.

För att tydliggöra detta har mål och insatser arrangerats enligt denna tidslinje: Först ska samverkan stärkas och hållbara strukturer för främjandearbete för kulturella och kreativa företag upprättas. Därefter krävs ett arbete kring kartläggning och analys av KKB-företag på Gotland. Utifrån en ökad kunskapsnivå kan därefter positionering tydliggöras och träffsäker rådgivning, stöd och finansiering vidareutvecklas. Arbetet ska sedan mynna ut i att föreslå ett arbetssätt och resurssättning för det fortsatta arbetet med kulturella och kreativa branscher.

I insats- och måltexter har några mindre språkliga justeringar och förtydliganden gjorts. Då detta gjorts bedömde regionstyrelseförvaltningen att en insats blev överflödig, varför denna föreslås strykas.

För att inte föregå kunskapsarbetet, föreslås avsnittet ”nuläge” utgå för att i stället hänvisa till den nulägesanalys som lämnades till regionstyrelsen i november.

När det gäller arbetssätt lyfter flera remissvar att ansvaret för process och genomförande ligger på både Avdelningen för regional utveckling och Kultur-

och fritidsavdelningen. En justering i texten under genomförande föreslås för att tillmötesgå detta inspel.

Övrigt

I fortsatt arbete med handlingsplan för kulturella och kreativa branscher tar regionstyrelseförvaltningen med tankar om arbetssätt, inkludering av fler konst- och kulturorganisationer samt uppföljning.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att en handlingsplan för KKB behövs för att stärka sektorns och myndigheters kunskaper om utvecklings- och finansieringsmöjligheter.

Regionstyrelseförvaltningen vill dock tydliggöra att det i dagsläget inte finns några riktade resurser (varken personella eller finansiella) inom avdelningen för regional utveckling eller kultur- och fritidsavdelningen för ett förstärkt arbete med KKB. Inom avdelningen regional utveckling kommer resurser för arbetet med KKB i första hand behöva omfördelas från arbetet med smart specialisering och mat- och livsmedel för att klara även detta uppdrag. Avdelningen saknar redan resurser för riktat arbete med inflyttning, evenemang och företagsetableringar. Med den ekonomiska situation som råder i koncernen är prioriteringar helt nödvändigt för att undvika arbetsrelaterad ohälsa. I uppföljning av handlingsplanens genomförande kommer resurssättningen av arbetet redovisas.

Då handlingsplanen huvudsakligen beskriver horisontella mål för strategiskt arbete är regionstyrelseförvaltningens bedömning att konsekvenser i tvärperspektiv inte behövs.

Beslutsunderlag

Handlingsplan för kulturella och kreativa branscher 2025-2028
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-24

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Angelica Andersson Fihn
Avdelningschef kultur och fritid